[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	     08.11.2023
	                                          № 1738-р

Томск

О проведении образовательной программы
«ПРОЕКТИРУЙ. ДЕЙСТВУЙ. ПОБЕЖДАЙ!»
в формате профильной региональной интенсивной смены

1. В целях создания условий для формирования у обучающихся проектных компетенций для разработки и реализации проектов, ранней профориентации и подготовки к участию в высокорейтинговых мероприятиях провести в период с 3 по 9 декабря 2023 года образовательную программу «ПРОЕКТИРУЙ. ДЕЙСТВУЙ. ПОБЕЖДАЙ!» в формате профильной региональной интенсивной смены (далее – образовательная программа).

2. Утвердить Положение об образовательной программе (Приложение).

3. Создать организационный комитет в составе:
· Вторина Е.В., к.п.н., сопредседатель организационного комитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Захарова Е.В., сопредседатель организационного комитета, и.о. директора ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Чистяков Ю.А., заместитель директора – начальник отдела ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Пушкаренко А.Б., к.т.н., председатель экспертного совета ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Ляшевский В.В., международный эксперт по франчайзингу, масштабированию и бизнес-стратегии; предприниматель; бизнес-тренер (по согласованию);

· Ляшевская Е.В., предприниматель, бизнес-тренер (по согласованию).
4. ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар» обеспечить реализацию образовательной программы.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в образовательной программе.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

И.о. начальника Департамента

                                         И.Б. Штауб
Захарова Елена Владимировна

(3822) 515-666
zaharova@education.tomsk.ru
2